22 Ac rursus, quod omni-α inest, falsò
accipitur nulli είναι; quia necesse est, si
omni-α είναι, ut etiam cuidam είναι. si igitur
sumptum fuerit, omni-α είναι πάντα, nul-
li autem είναι: propositio quidem πάντα, vera εί-
rit: sed πάντα, falsa. 23. Perspicuum igitur
est, & cùm ambæ propositiones sint falsæ,
& cùm altera tantum, fore syllogismum
deceptiuum in iis quæ sunt indiuidua.

De ignorantia secundūm prauam dispositionem in iis quibus medium aliquod est interiectum.

Cap. XVII.

- 1 ¶ Regula de syllogismis ex proprio medio.
- 2 ¶ Quod sit proprium medium.
- 3 ¶ De syllogismis negantibus in prima figura ex medio proprio,
4. vel quasi proprio,
5. vel non proprio, quod est,
6. vel non est sub primo.
7. ¶ De syllogismis negantibus in secunda figura.
8. De ambabus propositionibus in totum falsis.
9. Si alterutra falsa sit.
10. id est, sola minor,
11. vel sola maior.
12. ¶ Epilogus.
13. De syllogismis affirmantibus in prima figura.
14. De proprio medio.
15. De quasi proprio.
16. Denon proprio, quod est,
17. vel non est sub primo.
18. ¶ Epilogus.

IN iis autem quæ non indiuiduè in-
sunt, aut non insunt, cùm per pro-
prium medium sit syllogismus falsi, non
possunt ambæ propositiones falsæ esse,
sed ea tantum, in qua continetur maius
extremum.

2. Proprium medium id appello, per
quod sit syllogismus contradictionis.

Tom. I.

EN δὲ τοῖς μὴ αὐτοῖς οὐπέρχονται, οὐ μὴ οὐ. C. viii.
πέρχονται, οὐτε μὴ δέχεται οὐκείς μέσου γί-
νεται τὸν αὐτόδοτον συλλογισμὸς, οὐχ οὖτε τε αὐ-
φοτέρως ψυχὴς εἴη τοῖς προπάσσοις, δῆλον μό-
νον τηλεοφεύσει μείζονι ἀκρωτ. 2. Λέγω μὴ οὐ-
κείς μέσου, διὸ γάρ της αὐτοφάσεως οὐ συλλο-
γισμός.

S. iii

3 Υπῆρχε τα γένδα πατέρων μέσου της γ.
ἔπει σὺν αὐτάγκη τέλευτη, καταφαντικών τηρη-
βαίνεσθαι, συλλογισμού γνομόνων, δῆλον ὅτι αἱ
αὕτη ἀληθής· τὸ γένδα πίστερε φεύγει. οὐδὲν αὐτοῦ,
διευδίσκει· Ταῦτης γένδα πίστερε φορμήν, σύνδυτος γένδας
συλλογισμός. 4 Ομείως δέ τοι, εἰ τοιούτης ἀλλης συ-
νοιχίας ληφθείη τὸ μέσον· οὐδέ, θάλασσαν τοιούτην
αἴλιαν θέτει, τοιούτην τὸ βαθύ κατηγράφει πόντος·
αὐτάγκη τα γένδα μόνη δέ τοιούτην περιτάσσει μόνην, ταίνη
δέ ἐπέρχεται αὐτίστερε φεύγεσθαι. οὐδέν οὐδὲν, αἱ
αἵλια· οὐδέ, αἱενάδις. τοιούτην πάγε ταῦτη αἱ
πάτη, οὐδέ ταῦτη θέτει διέ τοιούτην οἰκεία μέσου.

τοῦ Εδυ' δε' μὴ εὔχεται τὸν οἰκεῖον μέσου γίνεται ὁ
συλλογισμός· οὐδὲν μὲν τὸν θάνατον ἡ σύμμεσση, φέρετο
βιωτοῖς υπάρχει· αὐτάγκην φευδεῖς εἴτε ἀμφοτέ-
ρες. λακούσιοι γένονται τοιούτοις, οἷοι ὡς ἔχοντες, αἱ
περιπάτεις, εἰς μήνας συλλογισμός ἐσεσθαι. οὔτε
δε' λαμβάνοντες, ἀμφότερα γίνονται φευδόμενοι.
οὕτοις, εἰς τὸν μήνα ὅλως διηγείται υπάρχει· τοῦτο δὲ μηδενὶ^{δέ}
βιωτοῖς αὐτίκα φένται γένονται, συλλογισμός
ἐσται· καὶ αἱ περιπάτεις ἀμφότερα φευδεῖς.